
Protokół nr 5/12 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

odbytego dnia 11.10.2012 r. 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonej listy obecności – Zał. nr 1 

Oraz: 

1. Zdzisław Michael – Przewodniczący Rady Miejskiej. 

2. Katarzyna Rolka – Naczelnik Wydziału Oświaty. 

3. Ewa Paruzel – pracownik Urzędu Miejskiego w Paczkowie.  

Komisja rozpoczęła się obecnych godzinie 1000, a zakończyła się o godz. 1200. 

Wszystkich obecnych powitała Przewodnicząca Komisji Eugenia Romańczyk, która przedstawiła 

porządek posiedzenia. 

Porządek posiedzenia: 

1. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

2. Rozpatrzenie skargi. 

3. Analiza funkcjonowania przedszkoli stowarzyszeniowych. 

4. Sprawy bieżące. 

Do pkt 1  

Protokół z poprzedniego posiedzenia nr 4/12 z dn. 5.09.2012 r. został przedstawiony członkom 

Komisji i przyjęty. 

Do pkt 2. 

Przewodnicząca Komisji odczytała treść skargi na Burmistrza Gminy Paczków, która stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodnicząca Komisji odczytała uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia 

skargi: 

W dniu 28 sierpnia 2012 r. do Urzędu Miejskiego w Paczkowie wpłynęła skarga na Burmistrza 

Gminy Paczków. Po rozpatrzeniu zarzutów zawartych w skardze, po wysłuchaniu skarżącej oraz 

pracownika Urzędu, Komisja Rewizyjna dokonała oceny merytorycznej zarzutów podniesionych 

w skardze i stwierdziła, iż brak jest podstaw do uznania skargi za uzasadnioną. Burmistrz 

uczestniczy w procesie jako interwenient uboczny na prawach strony postępowania i nie ma 

obowiązku uczestniczenia na rozprawach sądowych. Ponadto dnia 27.09.2012 r. Burmistrz 

wystosował do sądu pismo, w którym oświadcza, że rezygnuje z przeprowadzenia dowodu z 

przesłuchania w charakterze strony. 

Uzasadnienie w wyniku głosowania zostało przyjęte jednogłośnie. 

Do pkt 3. 

 



K. Rolka poinformowała, że zostały skontrolowane przedszkola prowadzone przez Stowarzyszenie 

na rzecz rozwoju Goworowic. Są w placówkach prowadzone drobne remonty. Realizuje umowę 

przekazania bez zarzutów. Nabór do przedszkoli też jest przeprowadzony w sposób prawidłowy.  

Przewodnicząca Komisji zadała pytanie ile jest przedszkoli prowadzonych przez stowarzyszenia? 

K. Rolka odpowiedziała, że przedszkoli stowarzyszeniowych na terenie Gminy jest 6. Przekazując 

dotację, co miesiąc bierze się pod uwagę plan wydatków przedszkoli prowadzonych przez Gminę 

w podziale na liczbę dzieci. Według tego wylicza się kwotę dotacji dla przedszkoli 

stowarzyszeniowych. Jeżeli wydatki spadają kwota dotacji też się zmniejsza. 

S. Sroka zadała pytanie czy co miesiąc dotacja jest inna? 

K. Rolka odpowiedziała, że jeżeli liczba dzieci spada lub wzrasta to dotacja również się zmienia. 

Na tą chwilę nie rodzice nie wnoszą uwag i skarg na funkcjonowanie przedszkoli 

stowarzyszeniowych. Nauczyciele muszą spełniać wymogi, które są sprawdzane przez nadzór z 

Kuratorium. 

S. Sroka zadała pytanie kto wypełnia raport SIO? 

K. Rolka odpowiedziała, że wszystkie placówki wszystkie dane przekazują do Gminy. Gmina w 

przypadku placówek stowarzyszeniowych może weryfikować te dane tylko w ograniczonym 

zakresie. 

S. Sroka zadała pytanie czy jest dyrektor dla przedszkoli stowarzyszeniowych prowadzonych przez 

Stowarzyszenie na rzecz rozwoju Goworowic? 

K. Rolka odpowiedziała, że dyrektorem, który ma nadzór nad tymi 4 przedszkolami jest p. Ewa 

Szwarga. 

S. Sroka zadała pytanie co się dzieje, jeżeli nauczyciel zachoruje? 

K. Rolka odpowiedziała, że to już stowarzyszenie musi zadbać o zastępstwo czy też poprzez 

zatrudnienie innego nauczyciela bądź przesunięcie nauczyciela z innej placówki. Poinformowała, 

że przedszkola te są czynne od godz. 7 do 15. Czesne we wszystkich przedszkolach poza 

przedszkolem w Dziewiętlicach jest takie samo ja w przedszkolach prowadzonych przez Gminę. 

S. Sroka zadała pytanie jak wygląda dożywianie dzieci w tych przedszkolach? 

K. Rolka odpowiedziała, że stawki żywieniowe są określone przez dyrektorów placówek po 

uzgodnieniach z rodzicami. Tylko w żłobkach stawki określane są przez radnych.  

S. Sorka zadała pytanie czy w przedszkolach prowadzonych przez Stowarzyszenie na rzecz 

rozwoju Goworowic są kuchnie? 

K. Rolka odpowiedziała, że nie jest świadczony przez Gimnazjum Publiczne w Paczkowie 

catering. Stawki są takie same jak w naszych przedszkolach około 4,50 zł. Jest to sam wsad do 

kotła. 

 



S. Sroka zadała pytanie dlaczego stawki są takie same skoro to są obce placówki 

stowarzyszeniowe? Przecież Gmina płaci za kucharkę, sprzątaczkę. Dlaczego Gmina ponosi koszty 

przygotowania posiłków dla jednostki prywatnej? 

K. Rolka odpowiedziała, że Gimnazjum wykazuje, że z tej kadry, którą ma są w stanie gotować w 

tej cenie. 

Z. Michael zadał pytanie czy Gimnazjum świadczy usługi dla przedszkoli stowarzyszeniowych i 

wystawia faktury? 

K. Rolka odpowiedziała, że tak. 

Z. Michael stwierdził, że rodzice płacą za wsad do kotła, a robocizna? 

S. Sroka zauważyła, że robocizna zostaje w Gimnazjum, a to jest koszt Gminy, a nie 

stowarzyszenia. Poinformowała, że czytała artykuł gdzie była informacja, że stowarzyszeniowe 

jednostki za obiady płacą po8 zł. 

K. Rolka odpowiedziała, że sprawdzi ten temat bo być może Gimnazjum zarabia na przygotowaniu 

tych posiłków. 

Z. Michael zadał pytanie dlaczego Gmina nie przymierza się do przekazania przedszkoli w 

Paczkowie do prowadzenia przez stowarzyszenia? 

K. Rolka odpowiedziała, że według art. 5 ust. 5g–5r ustawy z 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty można przekazać placówki do 70 dzieci. 

S. Sroka stwierdziła, że na przekazaniach tracą przede wszystkim nauczyciele. 

Z. Michael zadał pytanie czy jest duże zapotrzebowanie na miejsca w żłobku? 

K. Rolka odpowiedziała, że dzieci mieszczą się w żłobku. Jak tylko dziecko uzyskuje wiek 2,5 

roku jest przenoszone do przedszkola. Złożyła projekt do Starostwa o adaptacje mieszkania w 

Przedszkolu Publicznym Nr 3 na żłobek z dwoma oddziałami. Na razie nie wie jak ten wniosek 

będzie rozpatrzony. Jest też rządowy Program Maluch z którego można uzyskać dofinansowanie 

dla żłobków natomiast my mamy tylko oddział żłobkowy, a na taki oddział dofinansowania 

otrzymać nie można. Ponadto przedstawiła informację odnośnie tendencji zniżkowych co do 

naliczania subwencji dla placówek oświatowych. Odnośnie powołania zespołu ds. szukania 

oszczędności w szkołach poinformowała, że Burmistrz odstąpił od powoływania takiego zespołu i 

postanowił, że indywidualnie będzie ustalam z każdym dyrektorem budżet na 2013 r. przy 

założeniu subwencja plus 40%. Będą cięcia na świetlicach, bibliotekach i obsłudze. Przy czym 

oszczędzając na obsłudze nie ma tak duzych oszczędności jak na etatach nauczycieli. 

S. Sroka zauważyła, że bardzo złe jest to, że od lat nie przyjmuje się do szkół młodych nauczycieli. 

K. Rolka odpowiedziała, że za zatrudnienie nauczycieli odpowiada dyrektor każdej szkoły. 

E. Mikołajczak zadał pytanie czy są zatrudniani nauczyciele z innych gmin? 

 



K. Rolka odpowiedziała, że są tacy nauczyciele, ale nie można nakazać zatrudniania tylko z terenu 

Gminy Paczków. 

Do pkt 4. 

Na posiedzeniu nie rozpatrywano innych spraw. Na tym Przewodnicząca Komisji zamknęła 

posiedzenie Komisji.       

Protokołowała:      Przewodnicząca Komisji: 

Alicja Góral Sowa      Eugenia Romańczyk

 



 

 
 

 


